Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
г. Жуков

от  12 декабря 2016г.                                                                                         № 54

О внесении изменений в положение  «О порядке установки рекламных

конструкций на территории МР «Жуковский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (с изм. от 03.07.2016), Районное собрание МО «Жуковский район»
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке установки рекламных конструкций на

территории МР «Жуковский район», утвержденное решением Районного Собрания
МО «Жуковский район» от 26.11.2009г. №77 «Об утверждении положения «О порядке
установки рекламных конструкций на территории МР «Жуковский район» в новой
редакции» (в редакции решений от 23.06.2011 « 58, от 24.08.2012 № 43, от 27.02.2014
№ 18 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 4.2. статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано и

принято администрацией муниципального района «Жуковский район» исключительно
по следующим основаниям:

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального
размещения требованиям технического регламента;

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте
схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки
рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных
конструкций);

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения
транспорта;

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки
поселений;

consultantplus://offline/ref=FB21C7B053FDD5D9D5E36C72FE89EFDA97728D38BC757E2FF4E194B428AE8FC4AFC69DE5B0297D9FEE4B24h40DO
consultantplus://offline/ref=FB21C7B053FDD5D9D5E36C72FE89EFDA97728D38BD75792EFCE194B428AE8FC4AFC69DE5B0297D9FEE4B24h40DO
consultantplus://offline/ref=FB21C7B053FDD5D9D5E36C72FE89EFDA97728D38BF777B2CF7E194B428AE8FC4AFC69DE5B0297D9FEE4B24h40DO
consultantplus://offline/ref=4D5CFB8418964E0015F3FAA6D1F62BAB644104FAC86646D4B814208015A7DC312D9B3B1DDE957469X8L7P

5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

1.2. пункт 5.2 статьи 5 Положения считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в

районной газете «Жуковский вестник».

Глава муниципального образования
«Жуковский район»   А.М.Додов

consultantplus://offline/ref=4D5CFB8418964E0015F3FAA6D1F62BAB644104FAC86646D4B814208015A7DC312D9B3B1DDE95756EX8LBP
consultantplus://offline/ref=4D5CFB8418964E0015F3FAA6D1F62BAB644104FAC86646D4B814208015A7DC312D9B3B1DDE957561X8L7P